
 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
                                                                      Città Metropolitana di PALERMO                                 

                                                                             III Settore 

�

                                                    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

 
 

Registro  III Settore n. 575   del  26.11.2019                                                      Registro Segreteria n1238  del 26.11.2019          

 

Oggetto: Determina di affidamento incarico professionale per consulenza tecnico-agronomica relativa al 

Bando pubblico PSR Sicilia 2014-20- Territoriale nell’ambito del PRS SCILIA 2014-2010- Programma di sviluppo 
Rurale Regione Sicilia 2014-2020 Reg.1305/2013 - ha approvato con DDG n.1030 del 31.08.2016 e modifiche  di 
cui al DDG n.1438 del 31.10.2016 le disposizioni attuative alla sottomisura 4.3- Sostegno a investimenti 
nell’infrastruttura necessaria allo sviluppo, all’ammodernamento e all’adeguamento dell’agricoltura e della 
silvicoltura; Azione 1-viabilità interaziendale e strade rurali per l’accesso ai terreni agricoli e forestali; 

       C.U.P.: D97H19002470006 -  C.I.G.:  Z5C2AD301B. 

Il Responsabile del III Settore 
 

Premesso che il Sindaco con propria Determinazione n. 07 del 22/05/2019  ha conferito l’incarico di Responsabile 
del III Settore attribuendo all’Ing. Filippo Roppolo  le  funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 
Premesso che  

•  la Regione Sicilia Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale nell’ambito del PRS 
SCILIA 2014-2010- Programma di sviluppo Rurale Regione Sicilia 2014-2020 Reg.1305/2013 - ha 
approvato con DDG n.1030 del 31.08.2016 e modifiche  di cui al DDG n.1438 del 31.10.2016 le 
disposizioni attuative alla sottomisura 4.3- Sostegno a investimenti nell’infrastruttura necessaria 
allo sviluppo, all’ammodernamento e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura; Azione 
1-viabilità interaziendale e strade rurali per l’accesso ai terreni agricoli e forestali; 

•  È intendimento dell’Amm.ne Com.le partecipare all’Avviso di cui sopra con un progetto per la 
sistemazione, manutenzione e ripristino della viabilità interaziendale di un tratto lungo circa due  
Km. Della Regia Trazzera Disisa dalla S.P.n.138 alla strada vicinale Salita Maratta. Passo Puledro; 

Preso Atto: 

•  che al fine di redigere il progetto definitivo di cui all’avviso in relazione alla documentazione da allegare alla 
domanda occorre la consulenza di un agronomo/agrotecnico; 

•  che l’organico del Comune non dispone di professionalità idonee; 
Considerato   che il Dott. Calogero Uccello  nato a Palermo il 15.08.1982 c.f.: CCLCGR82M15G273T- P.IVA 
05243060828 con studio professionale a San Giuseppe Jato  (PA)  in Via Aldo Moro, 14  iscritto  al Collegio degli 
Agrotecnici e degli Agrotecnici Laureati della Provincia di Palermo al n. 437, si è reso disponibile ad espletare tale 
incarico, per la somma   complessiva di € 3.000,00,  comprensiva di Cassa  di previdenza EMPAIA   ed esente IVA per 
regime fiscale forfettario adottato; 
Vista dichiarazione sostitutiva DPR n.445 del 28.12.2000, resa dal Dott. Uccello sopra generalizzato di  regolarità 
contributiva  presso l’EMPAIA; 
Viste le linee guida  n. 1 dell’ANAC del 14/09/2016,  che al punto 1.3.1 prescrive “Gli incarichi di importo inferiore a   

€ 40.000,00 possono essere affidati in via diretta, secondo quanto previsto dall’art. 31 comma 8….. “ del Decreto Lgs 

50/2016; 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs n. 50 del 18/04/2016, il quale prevede per i servizi e forniture  di 

importo inferiore a € 40.000,00  l’affidamento diretto; 



Visto l’art. 192  del D. Lgs 267/2000  che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrarre, indicante il 

fine che il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le 

modalità  di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni 

dello Stato e le regioni che ne sono alla base; 

Visto il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti” e ss.mm. ed ii.; 

DETERMINA 

Per quanto detto nelle superiori premesse di: 

•  Ricorrere  ai sensi dell’art. . 36 comma 2 lettera a del D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti” 

all’affidamento diretto per l’incarico professionale per consulenza tecnico-agronomica relativa al progetto 

per la sistemazione, manutenzione e ripristino della viabilità interaziendale di un tratto lungo circa due  Km. 

Della Regia Trazzera Disisa dalla S.P.n.138 alla strada vicinale Salita Maratta. Passo Puledro - 

               C.U.P.: D97H19002470006 -  C.I.G.:  Z5C2AD301B  

•  Affidare al Dott. Calogero Uccello  nato a Palermo il 15.08.1982 c.f.: CCLCGR82M15G273T con studio 
professionale a San Giuseppe Jato  (PA)  in Via Aldo Moro, 14  iscritto  al Collegio degli Agrotecnici e degli 
Agrotecnici Laureati della Provincia di Palermo al n. 437, si è reso disponibile ad espletare tale incarico, per 
la somma   complessiva di € 3.000,00,  comprensiva di Cassa  di previdenza EMPAIA   ed esente IVA per 
regime fiscale forfettario adottato; 

•  Impegnare la superiore spesa di € 3.000,00 al cod. bilancio 01.05-2.02. (cap 49940) del bilancio triennale 

2019/2020/21  approvato con  atto del Consiglio Com.le n. 25 del 29/03/2019,  anno di esigibilità 2019; 

Il Responsabile del III Settore 

F.to Ing. Filippo Roppolo 
 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi 

Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.:  147 bis e 153  comma 

5 del D. Lgs n. 267/2000 

Il Responsabile del Settore  

Finanziario e Tributi 

F.to Sig.ra Maria Angela Sanzone 

Registrato al n. 965   del 26.11.2019          

 


